PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от   28.12.2015                                                                                                        № 135
Об утверждении Порядка санкционирования
оплаты денежных обязательств главных распорядителей
и получателей средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района
         В соответствии с пунктом 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Туманный Кольского района» от 30  октября 2015 года № 129 в целях повышения эффективности предварительного и текущего контроля целевого использования средств местного бюджета городского поселения Туманный Кольского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств местного бюджета городского поселения Туманный Кольского района (Приложение № 1).
  2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и размещения на официальном сайте гп Туманный www.tumanadm.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

гп Туманный Кольского района                                                                      Н.И. Хватова
Приложение № 1
к постановлению администрации
гп Туманный Кольского района
от 28.12.2015 № 135
ПОРЯДОК

санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств местного бюджета городского поселения Туманный Кольского района
Санкционирование оплаты денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств местного бюджета городского поселения Туманный Кольского района осуществляется ведущим специалистом администрации городского поселения Туманный Кольского района.

Процедура санкционирования оплаты денежных обязательств осуществляется в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента представления главными распорядителями и получателями средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района пакета документов в соответствии с настоящим Порядком.

Ответственность за правильность оформления и достоверность представленных документов, соблюдение норм расходов возлагается на получателей бюджетных средств.

Расходование бюджетных средств осуществляется получателями бюджетных средств путем безналичного списания бюджетных средств с лицевых счетов либо путем получения наличных денежных средств.

При безналичном оформлении платежа получатели бюджетных средств представляют пакет документов, который включает бюджетную заявку и документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств.

При расходовании средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района, ведущий специалист проверяет бюджетную заявку на правильность заполнения и целевой характер платежа.

Бюджетная заявка не принимается в случаях, если сумма платежа превышает остаток лимита бюджетных обязательств и объемов финансирования, отраженных на лицевом счете получателя средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района по указанной в бюджетной заявке классификации расходов бюджетов; классификация расходов бюджета, указанная в бюджетной заявке, не соответствует проводимой операции; не представлены документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств; сумма платежа превышает установленные нормы авансирования; приостановлены операции на лицевом счете получателя средств бюджета городского поселения Туманный Кольского района.

Ответственность за целевое расходование средств при совершении расчетов наличными денежными средствами несет получатель бюджетных средств.

При осуществлении платежа наличными средствами предоставляется бюджетная заявка на получение наличных денег.

Для санкционирования оплаты денежных обязательств, связанных с оплатой труда работников учреждения, получатель бюджетных средств представляет следующие документы:

1) до начала финансового года, в случае изменения сроков выплаты, письмо о согласовании сроков выплаты заработной платы;

2) бюджетную заявку на уплату налога на доходы физических лиц, единого социального налога, взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

3) бюджетную заявку на перечисление средств на лицевые счета работников, открытые в банках или иных кредитных организациях;

4) бюджетную заявку на перечисление средств на расчетный счет банка для дальнейшего зачисления на лицевые счета работников в соответствии с договором, заключенным получателем бюджетных средств с банком;

5) бюджетную заявку на получение наличных денежных средств.

Погашение кредиторской задолженности за приобретенные товары, выполненные работы, оказанные услуги за период, предшествующий текущему финансовому году, производится в пределах утвержденных бюджетных ассигнований или смет доходов и расходов  средствами текущего финансового года, при условии представления получателем бюджетных средств помимо бюджетной заявки, следующих документов:

1) акт сверки расчетов с организацией, осуществившей поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;

2) расшифровка кредиторской задолженности по бухгалтерскому балансу в разрезе поставщиков, заверенную главным распорядителем.

В случаях несоответствия документов, представленных для санкционирования денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета сельского поселения Корзуново требованиям действующего законодательства и настоящего Порядка оформляется отказ от санкционирования оплаты денежных обязательств.

Документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, представляются  в подлинниках. В случае представления документов по средствам факсимильной связи учреждение представляет гарантийное письмо о сроке представления подлинников документов.